ATA DA COMISSÃO DE ÉTICA 19/07/2021

Aos dezenove dias do mês de julho de dois mil e vinte e um, tendo início às 9h, realizou-se reunião

da Comissão de Ética do Conselho Regional de Psicologia – 4ª Região – MG, contando com a pre-

sença da Conselheira Paula Lins Khoury, do Conselheiro Fabrício Júnio Rocha Ribeiro, da psicóloga

colaboradora Júnia Maria Campos Lara, da Psicóloga de Referência Técnica Silvana Pontes Bueno e

da Assistente Administrativo Eliana Maria das Graças Nunes. Pontos de Pauta: Participação do Sr.

Rodrigo Toledo, convidado para esclarecer dúvidas e impasses da normatização da mediação nos

processos disciplinares éticos. Encerrou-se a reunião às 11h. Após lida e aprovada, a ata será assinada

por todos os presentes. Belo Horizonte, 19 de julho de 2021.